

Protokół Nr 10/2015

z posiedzenia Komisji ds. oświaty, kultury, ochrony zdrowia i pomocy społecznej

z dnia 3 grudnia 2015 r.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Wprowadzenie zmian do porządku pracy komisji.
3. Omówienie projektu budżetu Gminy Rojewo na 2016 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej.
4. Przygotowanie planu pracy komisji na 2016 rok.
5. Wolne wnioski i zapytania.
6. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.
7. Zakończenie posiedzenia.

Do pkt. 1

Otwarcia posiedzenia i stwierdzenia quorum (5 obecnych) dokonała Przewodnicząca Komisji r. Anna Bejgrowicz.

Do pkt 2

Przewodnicząca Komisji r.A.Bejgrowicz odczytała porządek obrad komisji. Następnie zwróciła się z zapytaniem, czy radni chcieliby wprowadzić zmiany do porządku obrad.

Radni nie zaproponowali zmian, w związku z tym Przewodnicząca Komisji zaproponowała głosowanie porządku obrad.

Radni 5 głosami „za” przyjęli proponowany porządek obrad komisji. Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Do pkt 3

Przewodniczącą poprosiła p.Skarbnik Mirosławę Kaczmarek o przedstawienie założeń do budżetu na 2016 rok.

Przewodnicząca otworzyła dyskusję i zapytała na wstępie czego dotyczy w części wydatków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zapis „zakup usług pozostałych”?

p.Skarbnik wyjaśniła, że są to wszystkie świadczenia przez firmy z zewnątrz tzn. szkolenia, badania, wyjazdy dzieci do teatru, punkty konsultacyjne, umowy-zlecenia.

Następnie zapytała o dotacje celowe 15 i 35 tys.zł.

p.Skarbnik odpowiedziała, że jest to plan do stowarzyszeń, które będą aplikować z tych punktów.

r.Halina Krzewina powiedziała, że zwracała już uwagę, iż wzrost wydatków na stowarzyszenia jest aż o 50%. Stowarzyszenia powinny same pisać projekty i pozyskiwać pieniądze. Ponadto uważa, że pieniądze na sołectwa powinny być zabezpieczone z uwagi na to, że nie będzie funduszu sołectkiego w przyszłym roku.

p.Wójt powiedział, że jest to tylko projekt budżetu .Dopilnuje, by było to wpisane do budżetu.

p.Skarbnik dodała, że Rada Gminy podjęła uchwałę o podwyżce za odpady komunalne – stąd będzie można przekazać środki na ten cel. Środki na rekultywację składowiska odpadów komunalnych wpłyną w 2016 roku i stąd też wpływy.

r.Arleta Jarosz zapytała kiedy zostaną rozliczone fundusze sołectkie?

p.Skarbnik odpowiedziała, że wymóg rozliczenia jest do końca roku.

r.Ewa Ponichtera zapytała o wydatki materiałowe na oświatę, czy takie duże były dawniej?

p.Skarbnik odpowiedziała, że na oświatę przeznaczają się coraz więcej, są to przede wszystkim świadczenia kompensacyjne.

Niekoniecznie te środki zostaną wydatkowane .Np.nauczyciele mogą chcieć złożyć wniosek o świadczenie kompensacyjne, ale też nie muszą w tym roku budżetowym tego zrobić.

Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę, że nie zostały ujęte wydatki na przedszkola.

p. Wójt odpowiedział, że wydatki na przedszkola w Rojewicach i Ściborzu zabezpieczone są w pozycji „wydatki na świetlice”.

Przewodnicząca zapytała, dlaczego nie ma w projekcie budżetu drogi wokół kościoła w Rojewicach, jest natomiast droga Ściborze- Wybranowo?

p. Wójt odpowiedział, że w dużej części są to środki od mieszkańców.

Przewodnicząca Komisji zapytała też o środki na odśnieżanie dróg, w przypadku gdy nie zostaną wykorzystane w okresie zimowym, czy można je przeznaczyć na poprawę stanu dróg?

p. Skarbnik odpowiedziała, że budżet jest jednoroczny i nie można tych środków przeznaczać na inne cele w ciągu roku.

Przewodnicząca zapytała, czy były zgłoszenia o przyznanie stypendium oświatowego?

p. Wójt odpowiedział, że są już wypłacane w szkole podstawowej i gimnazjum.

Ponadto dodał, że deficyt budżetowy mamy niski. Środki unijne są na etapie projektowania.

„Zeszliśmy” z dochodu za elektrownie wiatrowe, dlatego nie ma w budżecie budowy drogi na Jarki. W 2016 roku obniżamy nasze wydatki bieżące np. świetlice i przedszkola. Mamy nadzieję, że opłacać będziemy pracownicy świetlic wiejskich ze środków „Czarnoziem na Soli”.

Większy nacisk kładziemy na przebudowę świetlicy biblioteki w Rojewicach. W ramach rewitalizacji możemy uzyskać środki na przebudowę.

p. Skarbnik wyjaśniła, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej w 2013, 2014 i 2015 roku udział tworzymy na podstawie wartości historycznych. Na tej podstawie uzyskujemy informację, czy możemy się jeszcze zadłużać. Jeżeli zostaną wolne środki, to zostaną zaplanowane do spłat zaciągniętych pożyczek.

p. Skarbnik powiedziała również, że pewne projekty współfinansuje nam Urząd Marszałkowski, chcemy ująć je w naszym budżecie. Dla każdej jednostki samorządu terytorialnego lepiej jest podjąć uchwałę budżetową już w grudniu, a zmian można potem dokonywać w ciągu roku.

Do pkt.4

Następnie komisja przystąpiła do opracowania planu pracy komisji na 2016 rok.

Do pkt 5

Radna E.Ponichtera zgłosiła, że przy placu zabaw w Jezuickiej Strudze jedna ze studzienek jest nieprawidłowo zabezpieczona.

p.Wójt odpowiedział, że wyśle pracownika aby się tym zajął.

Ponadto poinformował członków komisji, że firma ubiegająca się o wydanie koncesji na wydobycie kruszywa przysłała wezwanie o uiszczenie kwoty 16,5 mln zł tytułem odszkodowania. Powiedział, że ich wniosek przy uchwalaniu Studium uwarunkowań został odrzucony, a wpisano do Studium mniejsze zwiornie. Gmina miała dwa lata na wpisanie do Studium .W grudniu 2012 roku nie zostało to wprowadzone i uważają, że stracili na tym.

Stąd ich niezadowolenie. Urząd Gminy wysłał pismo do tej firmy z zapytaniem na jakiej podstawie wyliczono taką sumę? Do tej pory nie ma odpowiedzi.

Do pkt 6

Przegłosowano protokół z poprzedniego posiedzenia .

Radni głosowali:

5 głosów „za”, głosów przeciwnych nie było. Nikt nie wstrzymał się od głosu

Do pkt 6

Na tym protokół zakończono,

Protokołowała


Magdalena Pijanowska

Przewodnicząca Komisji


Anna Bejgrowicz